Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 450/2022

Requer informações acerca de melhorias

na Rua Anézia Silveira Amaral, que

interliga os bairros Parque Eldorado,

Jardim Paraíso e Santa Inês neste

município.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado pelo assunto por

munícipes;

CONSIDERANDO que atualmente por conta dos novos empreendimentos

imobiliários na área, a Rua Anézia Silveira Amaral que faz a ligação entre os bairros

Parque Eldorado, Santa Inês e Jardim Paraíso vem sendo utilizada por muitos pedestres e

motoristas;

CONSIDERANDO que a Rua citada não possui em sua totalidade asfalto e

nem iluminação pública;

CONSIDERANDO que o a Rua citada é perigosa para os transeuntes por

conta do mato alto;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo

diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe

a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. O trecho não asfaltado da Rua Anézia Silveira Amaral, que liga os

bairros Parque Eldorado e Jardim do Paraíso pertence à cidade de

Santa Bárbara d´Oeste ou é particular?

2. Se pertencer à cidade de Santa Bárbara d´Oeste existe previsão

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

de asfaltamento e iluminação pública no trecho mencionado?

3. Em resposta positiva ao item 2, para quando?

4. Em resposta negativa ao item 2, por que não será realizado?

5. Em resposta ao item 1, sendo como trecho particular, existe

alguma tratativa do Poder Executivo para torná-lo público?

6. Em resposta positiva ao item 1, como estão os trâmites?

7. Em resposta negativa ao item 1, por que?

8. É possível o corte de mato do trecho citado? Em resposta positva

para quando?

9. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de maio de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 03D0W74U953F1WMG
		2022-05-26T10:54:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-05-26T10:54:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura